社会部〈災害対策担当)(たすけあい)発第13号

2024(令 和 6)年 1月 5日

築地本願 寺宗務長
教 区 教 務 所 長
沖縄県宗務事務所長
別院輪番 口教堂主管

様

社会部く災害対策担当>

部長  棄   明 人

、  浄土真宗本願寺派たすけあい運動募金
「令和 6年能登半島地震 災害議援金」募集について (お願い)

2024(令和 6)年 1月 1日 、石川県能整地方を震源とするマグニチュ
~ド 7,6の地震が奨'

生いたしました。この地震によつて、石川教区、高岡教区、宮山教区、新潟教区、をは

じめとして甚大な被害が発生し、今なお、多くの方々が、避難を余儀なくされる状況に

あります。
1月 5日現在では、本派関係寺院の57ヶ寺において、本堂半壊、山門・鐘楼の倒鰻等、

多数の率皮災報告があります。また、今後、門信徒の方々の被災を含め、被害状況が明ら

かになる見込みです。
つきましては、被災地の支援に資すぺく、義援金の募集を開始いたしましたので、彙
教区(特区)内関係粘t関・団体等への奨励方、下記の通りお願い申しあげます。

記

1,募 金 の名称 浄土真宗本願寺派 たすけあい運動募金
「令和 6年能登半島地震 災害義援金」

2.受付口座番号 郵便振替 01000-4-69957
加入者名 たすけあい寡金

銀行振込

銀行 ゆうちよ銀行
店名 一〇九 (イ チゼロキュウ)店
番号  当座  0069957
名義 たすけあい寡金

お預か りした募金は災害義援金として、被災地へお送 りさせて

いただきます。

3.受 付 期 間  2024(令和 6)年 二月 5日 (金)から当分の間

〒600-8501京都市下京区堀川通花屋町下ル本願寺門前町

浄土真宗本願寺派伝道本部

社会都く災害対策担当>   T E L075“371-5181
′
        F A X075-365-6199

4,聞い合わせ先

以  上